
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/06/2021 
Edição nº 115 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETOS ........................................................................................................................... 2 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

ATO DO LEGISLATIVO .......................................................................................................... 3 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/06/2021 
Edição nº 115 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 35 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de lubrificantes 
automotivos para os veículos e equipamentos da frota municipal de Formosa do Oeste - PR. 
DATA DE ABERTURA:  09/07/21, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: 248.962,6, (duzentos 
e quarenta e oito mil novecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos). 
DISPONIBILIDADE DO OEDITAL:  24/06/2021 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 
 

DECRETOS 

 
DECRETO Nº 105/2021 

 
SÚMULA: Autoriza a retomada das aulas presenciais no formato híbrido nas 
escolas e centros municipais de educação infantil da rede pública municipal, 
particular e filantrópica do município de Formosa do Oeste e dá outras 
providências. 
 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e: 
 
Considerando o disposto na Lei Federal 13.979/2020, Decreto Federal nº 
10.282/2020 e nº 10.288/2020; a Portaria MS/GM n° 356, de 11 de março de 
2020, do Ministério da Saúde; o Plano de Contingência Nacional para Infecção 
Humana pelo novo Coronavírus COVID-19, publicado pelo Ministério da Saúde, 
Secretaria de Vigilância em Saúde, em fevereiro de 2020; 

 
RESOLVE E DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica autorizada a retomada das aulas presenciais, no formato hibrido, 

nas escolas e centros municipais de educação infantil da rede pública, particular e filantrópica do 
município de Formosa do Oeste. 

 
Art. 2º - A Secretaria de Educação e Cultura fica autorizada a definir as medidas 

a serem tomadas, editando atos normativos próprios no que se refere ao funcionamento das atividades 
escolares nas escolas e centros municipais de educação infantil da rede pública municipal. 

 
Art. 3º - A retomada das atividades escolares da rede particular de ensino só 

será autorizada mediante apresentação de Plano de Contingência de Segurança Sanitária para a 
retomada das aulas, que será apresentado a Secretaria de Educação e Cultura e também a Secretaria 
de Saúde Municipal, para avaliação das medidas e posterior autorização. 

Art. 4º - O funcionamento das atividades escolares da rede estadual de ensino 
deverá seguir o estabelecido pela Secretaria de Educação do Governo do Estado do Paraná. 

Art. 5º - Caso a situação epidemiológica em decorrência da COVID-19 venha a 
se agravar no município, as medidas aqui dispostas poderão ser reavaliadas a qualquer momento. 

 
Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogado o Decreto nº 94/2021 e quaisquer disposições em contrário. 
 
Registre-se, publique-se e afixe-se. 
 
Paço Ataliba Leonel Chateaubriand, 23 de junho de 2021. 

 
 

  Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

Estado do Paraná 
 

 

  

    DECRETO N°104/2021  

 

SÚMULA:Nomeia Comissão de Organização,execução. avaliação e 

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, 

aberto pelo Edital PSS nº.001/2021, conforme o art. 

5º § 4º da Lei Complementar 036/2018 e suas 

alterações, e dá outras providências 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR¸ Prefeito do Município 

de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, e embasado na Lei Complementar Municipal n°. 036 de 25 de 

abril de 2018 e suas alterações. 

 

RESOLVE E DECRETA: 

 

Art. 1° - NOMEAR a Comissão de Organização, execução, avaliação 

e acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital PSS nº. 001/2021; de acordo com o Artigo 

5, § 4º da Lei Complementar nº. 036/2018 de 25/04/2018 e suas alterações. 

 

Presidente: Greyciellen Varaschim Cenci de Jesus 

Membros:  Aline do Amaral Garcia  

      Andressa Fernanda de Lima 

 

Art. 2° - Os membros ora nomeados, deverão reunir-se sempre que 

necessário para dirimirem sobre assuntos de interesse da Comissão de Organização, execução e Avaliação do 

Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº. 001/2021, nos termos da Lei Complementar 036/2018. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, "Ataliba Leonel Chateaubriand" aos                 

   21 de junho de 2021. 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

    

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/06/2021 
Edição nº 115 Ano X 

  

 

PORTARIA 
     

 PORTARIA Nº. 286/2021 

 

 

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019, e suas 

alterações. 

 

 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor Isaias Domingos Reggiani até a cidade 

de Curitiba/PR, com o objetivo de transportar paciente em 

retorno no Hospital Evangélico Mackenzie em Curitiba. 

 

RESOLVE: 

 

 

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária 

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Isaias Domingos Reggiani, ocupante do cargo 

efetivo de Motorista 2, 1/2 (duas diárias e meia), referente o deslocamento para a cidade de Curitiba – PR, com o 

objetivo de transportar paciente em retorno no Hospital Evangélico Mackenzie em Curitiba no período de 

23/06/2021 á 26/06/2021.  

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 23 de Junho de 2021. 

 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

23/06/2021 
Edição nº 115 Ano X 

  

 

 

     


		2021-06-23T17:13:09-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




